令和5年7月

池田町・養基組合合同教育委員会議事録　要旨

開催日時 令和5年7月24日（月）13:30　～   15:45

開催場所 役場庁舎　３B会議室、教育センター（教科書閲覧）

出席委員

池田町教育委員　　　　　　中村昌秀、河村安泰、林啓子

養基組合教育委員 宮川敦子、勝野茂優

事務局 池田町教育委員会　　 林一彦事務局長、浅野真理子課長補佐

養基組合教育委員会 竹中春信事務局長

町教育センター 河瀬真由美主幹

　　　　　　9名

会議内容 １　開　会

２　教育長 ・西濃教育長会の報告（宮川委員）

　　職務代理者挨拶

３　新教育長紹介 ・髙橋利行　教育長（任期：R5.8.1からR6.3.31まで）

４　議事日程 ・日程第１　令和６年度使用小学校用教科用図書西濃地区採択原案について

※議事録詳細については別紙

・日程第２　令和６年度使用中学校用教科用図書西濃地区採択原案について

・日程第３　令和6年度指定校変更認定について

５　連絡事項 ・当面の行事予定について

　8/1,8/2,8/3寺子屋学習会

　8/24地域学校協働活動研修会（会場：役場３A会議室）

　9/29西濃教育長及び職務代理者視察研修会（会場：垂井町）

　11/1町研養基小学校研究発表会

　11/10市町村教育委員会連合会研究総会（会場：可児市）

・次回の合同教育委員会　8月8日（火）13：30～

　（教育委員会だより編集委員会）

　　　以　　上